
 

 
INČUKALNA  NOVADA PAŠVALDĪBAS  DOME 

Reģ.Nr.90000068337, Atmodas iela 4, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Inčukalna novads,   LV-2141 Tālr./fakss 

67977310, mob.t. 26181294, e-pasts: dome@incukalns.lv 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Inčukalnā 

 

 

2021. gada 31.maijā                                                                                                                           Nr.8/2021 

 

Apstiprināti 

Ar Inčukalna novada pašvaldības domes  

Lēmumu (protokols 7-1.§.) 

 

Par Inčukalna novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību Vangažu pilsēta un Inčukalna 

pagasts robežu noteikšanu 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta  

2012. gada 27. marta noteikumu Nr. 216  

“Administratīvo teritoriju un to teritoriālā iedalījuma  

vienību robežu noteikšanas, kā arī aprakstu  

sagatavošana un aktualizēšanas kārtība” 8.punktu 

 

1. Noteikumi apstiprina Inčukalna novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību- Vangažu 

pilsētas un Inčukalna pagasta robežu. 
2. Noteikt, ka šo noteikumu 1. punktā noteiktās teritoriālā iedalījuma vienības atbilst Inčukalna novada Vangažu 

pilsētas robežu aprakstam (1.pielikums), Inčukalna novada Inčukalna pagasta robežu aprakstam (2. pielikums) un 

robežu kartēm (3. un 4. pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      L.Vorobjova 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:dome@incukalns.lv


 

Paskaidrojuma raksts 

Inčukalna novada pašvaldības domes 2021. gada 31.maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8/2021 

“Par Inčukalna novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību Vangažu pilsētas 

un Inčukalna pagasta robežas noteikšanu” 

 

1. Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Ar Inčukalna novada domes 22.05.2013. 

apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2013 “Par 

Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko 

daļu” (turpmāk- Pašvaldības Teritorijas plānojums), tika 

apstiprināts šobrīd spēkā esošais teritorijas plānojums, kura 

ietvaros tika paredzēta Vangažu pilsētas paplašināšana. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 27. marta 

noteikumu Nr.216 “Administratīvo teritoriju un to teritoriālā 

iedalījuma vienību robežu noteikšanas, kā arī aprakstu 

sagatavošanas un aktualizēšanas kārtība” (turpmāk – noteikumi 

Nr.216) 8. punktam administratīvās teritorijas teritoriālā 

iedalījuma vienības robežas aprakstu un robežas karti sagatavo 

un ar saistošajiem noteikumiem apstiprina pašvaldība. Savukārt 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu izstrādi, teritoriālo vienību robežas 

attēlo pašvaldības teritorijas plānojumā. 
Laika periodā no Pašvaldības Teritorijas plānojuma 

apstiprināšanas līdz šim brīdim Vangažu pilsētas robežas 

sakārtošana atbilstoši Pašvaldības Teritorijas plānojuma 

risinājumiem nav izskatīta Inčukalna novada domes sēdē. 
Pārskatot Vangažu pilsētas robežas , sagatavojot šo 

saistošo noteikumu materiālus, tika secināts, ka Pašvaldības 

Teritorijas plānojumā Vangažu pilsētas robeža noteikta, 

neievērojot Noteikumu Nr. 216 13. punktu, kas nosaka, ka 

pilsētas robežu pa sauszemi, ūdensteču un ūdenstilpju ūdeņiem 

nosaka pa kadastrā reģistrētas zemes vienības robežu, kas sakrīt 

ar blakus esošās administratīvās teritorijas vai tās teritoriālā 

iedalījuma zemes vienības robežu vai zemes vienību robežām.  
Atbilstoši Pašvaldības Teritorijas plānojumam, plānojot 

Vangažu pilsētas paplašināšanu Noteikumu Nr. 216 13. punkta 

nosacījumi nav ņemti vērā četru zemes vienību ietvaros. Viena 

no šīm zemes vienībām norobežo vairākas zemes vienības no 

Vangažu pilsētas. Tā ir  nekustamā īpašuma “Vangaži- 

Ceplīši”, kadastra Nr. 8064 001 0134, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8064 001 0134, kurā atrodas valsts 

vietējais autoceļš V95 Griķukrogs- Meļķerti. Konkrētā 

neatbilstība neļauj pievienot Vangažu pilsētai to plānoto 

teritorijas daļu, kas atrodas no ceļa virzienā uz valsts galveno 

autoceļu A2 Rīga- Sigulda- Igaunijas robeža (Veclaicene) Šajā 

teritorijā atrodas vēl divas zemes vienības, kuras Pašvaldības 

Teritorijas plānojumā neatbilstoši šķērsoja plānotā Vangažu 

pilsētas robeža. 
Ceturtā neatbilstoši šķērsotā zemes vienība ir 

nekustamā īpašuma “Egļavas”, kadastra Nr. 8064 001 0078, 



 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8064 001 0078. 

Situācijā, ja zemes vienība visā platībā tiek iekļauta Vangažu 

pilsētas teritorijā, zemes vienības teritorijā esošā vēl viena 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8064 001 0034, kas 

ietilpst nekustamā īpašuma “Cinītes 2”, kadastra Nr. 8064 001 

0034 sastāvā, arī jāiekļauj Vangažu pilsētas teritorijā, ko 

atbilstoši Pašvaldības Teritorijas plānojuma risinājumiem bija 

plānots saglabāt Inčukalna pagasta sastāvā. 
Ar Noteikumu Nr. 216 prasību izpildi nesaistīta 

problēma tika konstatēta arī vienā detālplānojuma teritorijā.  
Ar Inčukalna novada domes  2008. gada 20. februāra 

lēmumu, protokols Nr. 3-5.§. tika apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr. 2/2008 “Par detālplānojuma izstrādi 

nekustamiem īpašumiem “Silezeri” un “Priežkalni””. 

Izstrādājot Pašvaldības teritorijas plānojumu un nosakot 

Vangažu pilsētas robežu, netika izvērtēta detālplānojuma 

teritorijas kā vienotas attīstības teritorijas saglabāšana pagasta 

robežās vai tās iekļaušana Vangažu pilsētas teritorijā. Līdz ar to 

detālplānojuma teritorija ir sadalīta, iekļaujot nekustamā 

īpašuma “Priežkalni” zemes vienību Vangažu pilsētas teritorijā, 

bet nekustamā īpašuma “Silezeri” zemes vienību- Inčukalna 

pagasta teritorijā. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, Vangažu pilsētas robeža, kas 

noteikta ar šiem saistošajiem noteikumiem, atšķiras no 

Pašvaldības Teritorijas plānojumā norādītās pilsētas un pagasta 

robežas.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi apstiprina Inčukalna novada 

teritoriālo vienību – Vangažu pilsētas un Inčukalna pagasta 

robežu aprakstus un robežu kartes. 
3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Ņemot vērā pašreiz spēkā esošos normatīvus kadastrālās 

vērtības noteikšanai, netiek prognozēta būtiska ietekme uz 

pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi nerada būtisku ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
Uzņēmumu adrese maiņa, ja adrese tiek mainīta 

pamatojoties uz pašvaldības lēmumu, uzņēmējiem ir bezmaksas 

pakalpojums. 
Zemnieku saimniecību juridiskās atdresēs atrašanās 

pilsētā neietekmē to iespēju startēt LAD projektos un saņemt 

platību maksājumus. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pēc saistošo noteikumu pieņemšanas informācija 

iedzīvotājiem par darbībām saistībā ar adrešu maiņu tiks 

publicēta Inčukalna novada mājas lapā www.incukalns.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Novada Vēstis”.  Papildus 

informācija un neskaidros jautājumus būs  iespējams precizēt 

pašvaldībā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Ievērojot, ka Vangažu pilsētas robežu nav iespējams 

noteikt atbilstoši Pašvaldības Teritorijas plānojumā norādītajam 

risinājumam, kā arī konstatēts, ka izstrādājot Pašvaldības 

Teritorijas plānojumu, nekustamo īpašumu īpašnieki netika 

http://www.incukalns.lv/


 

atsevišķi uzrunāti, vaicājot to viedokli par Vangažu pilsētas 

paplašināšanu, tika veikta to nekustamo īpašumu īpašnieku 

aptauja, kuru īpašumus ir iespējams iekļaut pilsētas teritorijā, 

būtiski nemainot Vangažu pilsētas robežas risinājumu, kāds tas 

noteikts Pašvaldības teritorijas plānojumā. 
7. Konsultācijas ar 

Siguldas novada  un 

Stopiņu novada 

pašvaldībām 

Pirms lēmuma pieņemšanas Stopiņu novada un Siguldas 

novada pašvaldībām tika lūgts viedoklis par robežu noteikšanas 

risinājumiem. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      L.Vorobjova 

  



 

1. pielikums 

Inčukalna novada domes 

2021. gada 31.maija saistošajiem noteikumiem Nr.8/2021 

“Par Inčukalna novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību 

Vangažu pilsēta un Inčukalna pagasts robežu noteikšanu” 

 

Vangažu pilsētas robežas apraksts  

 

2021. gada 19. maijā 
(robežu apraksta sagatavošanas datums) 

 

Nr.p.k

. 
Tās zemes vienības kadastra 

apzīmējums, pa kuru noteikta 

robeža 

Robežojošās administratīvās 

teritorijas vai teritoriālā iedalījuma 

vienības nosaukums 
1. 8017 005 0013 

Garkalnes novads 
 

2. 8017 005 0502 
3. 8017 005 0104 
4. 8017 005 0401 Garkalnes novads. Inčukalna 

pagasts. 
5. 8017 002 0402 

Inčukalna pagasts 

6. 8017 002 0460 
7. 8017 002 0019 
8. 8017 002 0021 
9. 8017 002 0008 
10. 8017 002 0007 
11. 8017 002 0006 
12. 8017 002 0105 
13. 8017 001 0670 
14. 8017 001 0502 
15. 8017 001 0501 
16. 8017 001 0506 
17. 8017 001 0501 
18. 8017 001 0505 
19. 8017 001 0501 
20. 8017 001 0502 
21. 8017 001 0503 
22. 8064 001 0077 
23. 8064 001 0013 
24. 8064 001 0078 
25. 8064 001 0076 
26. 8064 001 0005 
27. 8064 001 0047 
28. 8017 001 0101 
29. 8017 003 0004 
30. 8017 005 0102 
31. 8017 004 0101 
32. 8017 004 0102 
33. 8017 004 0202 
34. 8017 004 0205 



 

35. 8017 004 0301 
36. 8017 004 0370 
37. 8017 004 0302 
38. 8017 004 0170  
39. 8017 004 0304 
40. 8017 004 0401 
41. 8064 001 0207 
42. 8017 005 0201 Ādažu novads, Garkalnes novads 
43. 8017 005 0203 

Garkalnes novads 
44. 8017 005 0017 
45. 8017 005 0364 
46. 8017 005 0334 
47. 8017 005 0333 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                        L.Vorobjova 

 

  



 

2. pielikums 

Inčukalna novada domes 

2021. gada 31.maija saistošajiem noteikumiem Nr.8/2021 

“Par Inčukalna novada administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienību 

Vangažu pilsēta un Inčukalna pagasts robežu noteikšanu” 

Inčukalna pagasta robežas apraksts  
2021. gada 19. maijā 

(robežu apraksta sagatavošanas datums) 

 

Nr.p.k

. 
Tās zemes vienības kadastra 

apzīmējums, pa kuru noteikta 

robeža 

Robežojošās administratīvās 

teritorijas vai teritoriālā iedalījuma 

vienības nosaukums 
1. 8064 005 0135 Vangažu pilsēta, Garkalnes 

novads 
2. 8064 005 0060 

Garkalnes novads 

3. 8064 005 0135 
4. 8064 005 0059 
5. 8064 005 0139 
6. 8064 005 0061 
7. 8064 005 0063 
8. 8064 005 0181 
9. 8064 005 0180 
10. 8064 005 0179 
11. 8064 005 0192 
12. 8064 005 0170 
13. 8064 005 0068 
14. 8064 005 0129 
15. 8064 005 0151 
16. 8064 005 0029 
17. 8064 005 0045 
18. 8064 008 0081 
19. 8064 008 0214 
20. 8064 008 0213 
21. 8064 008 0034 
22. 8064 008 0022 
23. 8064 008 0185 
24. 8064 008 0176 Garkalnes novads, Ropažu 

novads 
25. 8064 008 0196 Ropažu novads 
26. 8064 008 0175 Ropažu novads, Allažu pagasts 
27. 8064 008 0091 

Allažu pagasts 

28. 8064 006 0710 
29. 8064 006 0334 
30. 8064 006 0797 
31. 8064 006 0333 
32. 8064 006 0347 
33. 8064 006 0854 
34. 8064 006 1156 



 

35. 8064 006 0853 
36. 8064 006 0845 
37. 8064 006 0846 
38. 8064 007 0396 
39. 8064 007 0180 
40. 8064 007 0829 
41. 8064 007 0839 
42. 8064 007 0830 
43. 8064 007 0840 
44. 8064 007 0856 
45. 8064 007 0857 
46. 8064 007 0316 
47. 8064 007 0116 
48. 8064 007 0866 
49. 8064 007 0855 
50. 8064 007 0118 
51. 8064 007 0316 
52. 8064 007 0117 
53. 8064 007 0381 
54. 8064 007 0276 
55. 8064 007 0930 
56. 8064 007 0885 
57. 8064 007 0929 
58. 8064 007 0889 
59. 8064 007 0890 
60. 8064 007 0820 
61. 8064 007 0831 
62. 8064 007 0833 
63. 8064 007 0894 
64. 8064 007 0835 
65. 8064 007 0849 
66. 8064 007 0280 
67. 8064 007 0863 
68. 8064 007 0826 
69. 8064 007 0838 Allažu pagasts, Siguldas pilsēta 
70. 8064 007 0825 

Siguldas pilsēta 
71. 8064 007 0869 
72. 8064 007 0850 
73. 8064 007 0825 
74. 8064 004 0021 Siguldas pilsēta, Krimuldas 

novads 
75. 8064 004 0019 Krimuldas novads 
76. 8064 004 0020 
77. 8064  003 0306 
78. 8064 002 0809 
79. 8064 002 0551 Krimuldas novads, Sējas novads 
80. 8064 002 0809 Sējas novads 
81. 8064 002 0810 



 

82. 8064 001 0109 Sējas novads, Ādažu novads 
83. 8064 001 0066 Ādažu novads 
84. 8064 001 0137 
85. 8064 001 0138 Ādažu novads, Vangažu pilsēta 
86. 8064 001 0107 

Vangažu pilsēta 

87. 8064 001 0035 
88. 8064 001 0043 
89. 8064 001 0071 
90. 8064 001 0156 
91. 8064 001 0068 
92. 8064 001 0157 
93. 8064 001 0137 
94. 8064 001 0111 
95. 8064 001 0069 
96. 8064 001 0098 
97. 8064 001 0116 
98. 8064 001 0206 
99. 8064 001 0205 
100. 8064 001 0080 
101. 8064 001 0100 
102. 8064 001 0133 
103. 8064 001 0018 
104. 8064 001 0134 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                  L.Vorobjova 

 



 

Pielikums 

Inčukalna novada domes 

2021. gada 31.maija 

saistošajiem noteikumiem 

Nr.8/2021 

“Par Inčukalna novada 

administratīvās teritorijas 

teritoriālā iedalījuma vienību 

Vangažu pilsētas un Inčukalna 

pagasta robežas noteikšanu” 

Vangažu pilsētas robežu 

karte 

  



 

4.Pielikums 

Inčukalna novada domes 

2021. gada 31.maija 

saistošajiem noteikumiem 

Nr.8/2021 

“Par Inčukalna novada 

administratīvās teritorijas 

teritoriālā iedalījuma vienību 

Vangažu pilsētas un Inčukalna 

pagasta robežas noteikšanu” 

Inčukalna pagasta robežu 

karte 

 

 

 



 

 

 


